Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16»    апреля  2013г.             с. Ермаковское                                       № 224-п
Об утверждении Порядка предоставления энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Ермаковского района на 2013 г.
В соответствии с пунктом 4 статьи 4 закона Красноярского края от 20.12.2012 № 3-961 «О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения», постановлением правительства края от 20.02.2013 № 43-п «О реализации Закона Красноярского края «О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения»,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Ермаковского района на 2013 г (приложение 1).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Первый заместитель                                                                  Е.Е. Афанасьев

главы администрации Ермаковского района

Приложение 1

к постановлению от16.04.2013г.

№ 224-п

Порядок предоставления энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Ермаковского района на 2013г.

1. Настоящий  Порядок предоставления энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Ермаковского района на 2013 г. (далее Порядок) определяет механизм предоставления администрацией Ермаковского района Красноярского края компенсации выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Ермаковского района (далее – компенсация), с учетом территориальных особенностей и особенностей производства электрической энергии дизельными электростанциями в Ермаковском районе Красноярского края.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере электроэнергетики и предоставления коммунальных услуг гражданам, а также Законом Красноярского края от 20.12.2012 № 3-961 «О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения».

3. Администрация Ермаковского района (далее – Администрация) перечисляет средства компенсации энергоснабжающим организациям в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Ермаковского района с учетом территориальных особенностей и особенностей производства электрической энергии дизельными электростанциями в Ермаковском районе.

4. Перечисление энергоснабжающим организациям средств компенсации осуществляется администрацией Ермаковского района на основании принятого ей решения о предоставлении компенсации и соглашения о предоставлении субсидий на компенсацию, заключенного между администрацией и энергоснабжающей организацией по форме согласно приложению № 1 Порядка и сроков перечисления средств компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными

электростанциями на территории Красноярского края, утвержденного постановлением правительства Красноярского края № 43-п от 20.02.2013.

Соглашение может быть дополнено положениями об особенностях перечисления компенсации, с учетом территориальных особенностей и особенностей производства электрической энергии дизельными электростанциями в Ермаковском районе Красноярского края, не противоречащими законодательству Красноярского края.

5. Администрация направляет средства компенсации энергоснабжающим организациям не позднее 25 числа текущего месяца (в декабре текущего финансового года – не позднее 20 декабря).

Перечисление средств компенсации энергоснабжающим организациям осуществляется на расчетные счета, открытые в российских кредитных организациях, указанные в заявке.

6. По итогам отчетного года энергоснабжающие организации в срок до 30 января года, следующего за отчетным, представляют в Администрацию отчет об использовании средств компенсации выпадающих доходов энергоснабжающей организации, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями, с учетом фактического объема поставки населению электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями (далее – отчет) по формам, утвержденным приложением № 2 Порядка и сроков перечисления средств компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Красноярского края, утвержденного постановлением правительства Красноярского края № 43-п от 20.02.2013, с приложением копий сведений о полезном отпуске (продаже) электрической энергии и мощности, отдельным категориям потребителей, составленных по форме № 46-ээ (полезный отпуск), утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 11.02.2011 № 37 «Об утверждении статистического инструментария для организации ФСТ России федерального статистического наблюдения за деятельностью организаций в сфере электроэнергетики и теплоэнергетики».

В случае если фактический объем поставки составил величину меньшую от учтенной Администрацией в области регулирования цен (тарифов) на электрическую энергию при установлении тарифов на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями, средства компенсации, перечисленные энергоснабжающей организации сверх размера компенсации, подтвержденного фактическим объемом поставки, подлежат возврату
в бюджет Ермаковского района в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным.

7. Неиспользованный остаток бюджетных средств подлежит возврату
в краевой бюджет в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным.